

سرپرست شهرداری منطقه ۵ شیراز مطرح کرد:

توسعه زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی با هدف ارتقای سلامت و نشاط اجتماعی منطقه



چهارشنبه ۱۹ آذر ۱۴۰۴ ◯ ۱۹ جماد الثانی ۱۴۴۷ ◯ ۱۰ دسامبر ۲۰۲۵ ◯ سال سی ام ◯ شماره ۴۳۸ ◯ بها ۲۵۰۰۰ تومان



منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

شهردار منطقه ۹ شیراز اعلام کرد:

افتتاح ۲۸ پروژه عمرانی و خدمات شهری تا پایان امسال در منطقه توسعه شهری با محوریت مدیریت آب و ساماندهی پیاده‌روها در سطح منطقه



آدرس سایت: www.tolounews.com پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

یادداشت روز

تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده

چند نکته درباره عذرخواهی

معاون اول رئیس جمهور از مردم

عذرخواهی بالاترین تا پایین‌ترین رده مسئولان از مردم، نشانه اخلاق مداری، ادب و فهم صحیح آنها از شرایط بد حوزه تحت مدیریت‌شان است.

مصیبت زمانی است که با وجود شرایط نامطلوبی که مسئولان ساخته‌اند، بگویند مردم ما در بهشت زندگی می‌کنند همانند آن رئیس‌جمهوری که دائم این بهشت ساخته و پرداخته توهم‌اش را به رخ مردم می‌کشد و بر مردم منت می‌گذاشت که برای شما بهشتی ساخته‌ام که روی کره زمین نیست!

اگر به عملکرد مدیران کشور نگاه کنیم در ادوار مختلف همگی، ضعف‌های فراوان داشته‌اند ولی آنچه آنها را از یکدیگر متمایز می‌کند و در دو صف متضاد قرار می‌دهد این است که برخی از آنها ضعف‌های خودشان را پذیرفته و از مردم به خاطر شرایطی که ایجاد کرده‌اند، عذرخواهی می‌کردند اما دسته دوم، نه فقط عذرخواهی نمی‌کردند و می‌شدند و منت بر سر آنها می‌گذاشتند که برایتان بهترین شرایط زندگی را فراهم کرده‌ایم!

گرچه این دو نگاه، هیچکدام مشکل‌گشای زندگی مردم نبوده‌اند ولی گروهی که نیک بر زخم‌های مردم پاشیده و همه واقعیات را وارونه جلوه داده و می‌دهند، واقعا کارشان، تاریخی است!

باید به جناب دکتر عارف معاون اول محترم رئیس جمهور گفت: از اینکه عذرخواهی کرده و پذیرفته‌اید که مردم در شرایط سختی زندگی می‌کنند، خیلی خوب و «لازم» است اما «کافی» نیست. پس از عذرخواهی زبانی باید سراغ جبران با عمل بروید و لااقل بخشی از این فشار مشکلات را از دوش مردم بردارید تا مردم به آینده، کمی امید پیدا کنند. از کسانی که در سخنانشان، کلامی از مشکلات مردم نمی‌گویند و در توهمات خود بسر می‌برند، امیدی نیست، حداقل شما، قدمی در راه نجات ملت بردارید.

وزیر ارتباطات:

هوش مصنوعی تهدید و فرصت همزمان برای توسعه کشور است

۱

در آیین نکوداشت روز جهانی داوطلب؛

عذرخواهی عارف

به خاطر مشکلات معیشتی

دولت به مطالبات به حق مردم پاسخ درخور می‌دهد

۱

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید



فارس؛

پرچمدار فرهنگ ایران

روایتی از اعتماد ملی به فرهنگ

و هنر استان

۸

معاون فرهنگی شهردار شیراز اعلام کرد:

پیشرفت ۶ سالن ورزشی خانواده‌محور

تا آرمی‌تئاتر روباز ۵۰۰۰ نفری

۱

مهدی رئیسی سرپرست مدیریت شعب استان فارس

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران شد

۱

مدیرعامل آب منطقه‌ای فارس خبر داد:

برگزاری رویداد ملی ارتقای بهره‌وری آب

بهمن ماه در شیراز

۴

در آیین نکوداشت روز جهانی داوطلب؛

عذرخواهی عارف به خاطر مشکلات معیشتی

دولت به مطالبات به حق مردم پاسخ درخور می‌دهد

همایش در ذات انقلاب، نظام و مردم خیرخواه ایران وجود دارد.

مردم راهکار مقابله با تحریم را به مسئولین یاد داده‌اند

عارف با تأکید بر اینکه با شعار و راهبرد همیشگی دولت چهاردهم مبنی بر وفاق و همدلی باور داریم که در همه مشکلات و ناترازی‌ها پیروز میدان خواهیم بود، گفت: باور داریم بر تحریم‌های ظالمانه که آمریکا بر مردم ما تحمیل کرد و هیچ کاری نبود که این کشور بتواند و در قبال مردم ایران انجام ندهد، نیز پیروز هستیم. مردم راهکار مقابله با تحریم را به مسئولین یاد داده‌اند و ایستادگی برای آینده روشن مسیر را برای تلاش و کار و حل مشکلات هموار کرده است.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به مشکلات معیشتی، تصریح کرد: باید از مردم عذرخواهی کنیم که نتوانستیم دین خود را به این مردم ادا کنیم اما به مردم عزیز اعلام می‌کنم به فرزندان آنها در دولت دغدغه حل مشکلات و توجه به مردم به ویژه اقشار آسیب‌پذیر را دارند و امیدواریم با همدلی و انسجام و نگاه خیرمایانه مردم از شرمندگی آنان بیرون بیایم و به مطالبات معیشتی و توسعه کشور پاسخی درخور دهیم تا شرایط پایدار در شان مردم نه تنها در بخش اقتصادی بلکه سایر بخش‌ها و حل ناترازی‌ها به وجود آوریم.

وی با بیان اینکه من به عنوان یک داوطلب کوچک هلال احمر اعلام می‌کنم که این سازمان نه تنها در داخل بلکه در هر نقطه جهان حضور پیدا کرده و درخشیده است، افزود: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در ورای وظایف قانونی خود، یک وظیفه عاطفی، فراقانونی و ارزشی قائل است. تلاشگران جمعیت هلال احمر هیچگاه به ساعت نگاه نمی‌کنند و شبانه روز برای آنها معنی ندارد و در غیر این صورت نمی‌توان در این سازمان مهم خدمت کرد.

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

وزیر نفت:

صدور کارت سوخت ادامه دارد



خودروهای دولتی و خودروی دوم و بیشتر افراد اعمال می‌شود. خودروهای نو پلاک یعنی آن دسته از خودروهایی که پس از این تاریخ (۲۲ آذر)، از کارخانه خارج و پلاک گذاری شوند، نیز مشمول نرخ سوم شده و سهمیه سوخت نرخ یک و دو (۶۰ لیتر یک هزار و ۵۰۰ تومانی و ۱۰۰ لیتر سه هزار تومانی) نمی‌شوند؛ این قانون در مورد خودروهای خارجی و وارداتی نیز اعمال می‌شود.

این طرح در راستای مدیریت هفدهم منابع پارانهای و ساماندهی سهمیه سوخت خودروهای شخصی انجام می‌شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان اینکه هوش مصنوعی تهدید و فرصتی همزمان برای توسعه کشور محسوب می‌شود، گفت: هوش مصنوعی توانسته به مرحله‌ای برسد که در بسیاری از حوزه‌ها نقشی جدی ایفا کند.

به گزارش خبرنگار گروه اقتصادی ایرنا، سید ستار هاشمی هفتاد و چهارمین شورای هماهنگی امور حقوقی دستگاه‌های اجرایی که در وزارت ارتباطات تشکیل شد با بیان اینکه هوش مصنوعی امروز دیگر صرفاً یک بحث دانشگاهی یا پژوهشی نیست، افزود: هوش مصنوعی در زندگی روزمره بشر حضوری پررنگ دارد. این حضور به گونه‌ای است که اگر انسان مدیریت لازم صورت نگیرد، ممکن است پیامدهای غیرقابل پیش‌بینی و حتی نگران‌کننده به همراه داشته باشد.

وی با اشاره به اینکه در گذشته، زمانی که در دانشگاه درباره هوش مصنوعی صحبت می‌کردیم، تصورمان محدود به سنسورهای بود که بتوانند اطلاعات محیطی را دریافت کرده و دستوری ساده صادر کنند، ادامه داد: اما امروز شاهد هستیم که هوش مصنوعی توانسته به مرحله‌ای برسد که در بسیاری از حوزه‌ها نقشی جدی ایفا کند. حتی آزمون‌هایی مطرح شد که اگر انسان نتواند تشخیص دهد طرف مقابل ماشین است یا انسان، آن‌گاه می‌توان گفت هوش مصنوعی تحقق یافته و عملیاتی شده است.

وزیر ارتباطات با بیان اینکه این تحول امروز در حوزه‌های مختلف به چشم می‌خورد، تصریح کرد: در پزشکی، مشاوره‌های مبتنی بر هوش مصنوعی گاه دقیق‌تر از توصیه‌های انسانی عمل می‌کنند، زیرا به منابع علمی گسترده و زبان‌های مختلف دسترسی دارند. در آموزش نیز، برخلاف نظام سنتی که محتوای یکسانی به همه ارائه می‌شود، هوش مصنوعی می‌تواند با توجه به تفاوت‌های فردی، آموزش شخصی‌سازی‌شده ارائه دهد.

وی با اشاره به اینکه البته این ظرفیت‌ها در کنار فرصت‌ها، چالش‌هایی نیز دارند، اظهار داشت: یکی از مهم‌ترین چالش‌ها، مسئولیت حقوقی است. اگر خودرو هوشمندی بدون راننده دچار حادثه شود، مسئولیت برعهده چه کسی خواهد بود؟ آیا شرکت سازنده خودرو در این زمینه مسئولی دارد؟ یا طراح الگوریتم؟ یا زیرساخت‌های ارتباطی؟ این پرسش‌ها نشان می‌دهد

رئیس سازمان حمایت، افزایش اخیر قیمت اینترنت همراه را مغایر با مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی خواند و خواستار توقف آن و بررسی موضوع در کارگروه تنظیم بازار شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، حسین فرهیخته‌زاده رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در واکنش به افزایش اخیر قیمت بسته‌های اینترنت همراه، این اقدام را فاقد وجاهت قانونی خواند و خواستار بازگشت فوری قیمت‌ها شد و گفت: بر اساس بررسی‌های به‌عمل‌آمده، اپراتورهای مخابراتی اقدام به افزایش تعرفه بسته‌های اینترنت همراه (TD-LTE) نموده‌اند. این افزایش، بدون رعایت فرآیند مصوب قانونی انجام شده و از این رو، وجاهت قانونی ندارد.بر اساس اعلام سازمان حمایت، وی افزود: همان‌طور که در نامه به سازمان تنظیم مقررات نیز تأکید شد، خدمات اینترنت بر اساس مصوبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۴ شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا، در زمره کالاها و خدمات اولویت‌دار گروه دوم قرار دارد.

فرهیخته‌زاده عنوان کرد: بر اساس این مصوبه، هر گونه تعدیل قیمت، منوط به رعایت دو شرط اساسی است: نخست، اثبات تغییر در عوامل بهای تمام شده

وزیر ارتباطات:

هوش مصنوعی تهدید و فرصت همزمان برای توسعه کشور است



که نظام حقوقی و بیمه‌ای باید متناسب با تحولات فناوری بازنگری شود.

هاشمی با تأکید بر اینکه در سطح جهانی نیز کشورها با همین مسائل مواجه‌اند، خاطر نشان کرد: در ایالات متحده، سرعت تحولات فناوری آن‌قدر بالا است که دولت از تنظیم‌گری عقب ماند. راهکار پیشنهادی، تشکیل کنسرسیوم‌هایی از شرکت‌های فناوری بود تا خودشان قوانین و قواعد متناسب با نوآوری‌هایشان را تدوین کنند.

وی با بیان اینکه در کنار این مباحث، باید به تأثیر هوش مصنوعی بر اشتغال، محیط زیست و انرژی نیز توجه داشت، اظهار داشت: این فناوری می‌تواند فرصت‌های تازه‌ای ایجاد کند، اما در عین حال برخی مشاغل سنتی را تحت تأثیر قرار خواهد داد. همچنین در حوزه فرهنگ و هنر، هوش مصنوعی قادر است اشعار، قصاید و تصاویر تولید کند که گاه از آثار انسانی قابل تشخیص نیستند و حتی در مسابقات جهانی رتبه‌های برتر کسب کرده‌اند.

وزیر ارتباطات با اشاره به اینکه در حوزه اسناد و پایگانی نیز، ظرفیت هوش مصنوعی می‌تواند اسناد قدیمی و غیرقابل پردازش را به اطلاعات قابل استفاده تبدیل کند و در اقدامات حقوقی و اجرایی کمک بزرگی باشد، افزود: امیدوارم با بهره‌گیری درست از ظرفیت‌های هوش مصنوعی بتوانیم در مسیر رشد و توسعه کشور گام‌های مؤثر برداریم و در خدمت مردم در حوزه‌های مختلف، به‌ویژه حوزه عمومی، باشیم.

دستور سازمان حمایت برای توقف افزایش غیرقانونی قیمت اینترنت

توسط نهادهای رسمی و دوم، ارائه گزارش تأثیرات به کارگروه تنظیم بازار، حداقل یک هفته قبل از اجرا، افزایش فعلی، ظاهراً بدون گذر از این مجرا صورت گرفته است.

وی اظهار کرد: در نتیجه، از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی درخواست کرده‌ایم تا دستور لازم برای بازگشت قیمت‌ها به وضعیت پیشین را صادر کند و مطابق قانون، موضوع را برای هماهنگی و اخذ مجوز از طریق کارگروه تنظیم بازار پیگیری کند.

رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان افزود: این رویه، مشابه برخورد قبلی این سازمان با افزایش نرخ بلیت هواپیما در ماه گذشته است. ما همواره تأکید کرده‌ایم که هیچ افزایش قیمتی خارج از چارچوب مصوب کارگروه تنظیم بازار، قابل پذیرش نیست و با قاطعیت با آن برخورد می‌شود.فرهیخته‌زاده گفت: نتیجه اقدامات و تصمیم اتخاذشده باید به صورت رسمی به این سازمان ابلاغ شود. حفظ قدرت خرید مردم و نظارت بر رعایت مقررات در بازار، وظیفه ذاتی این سازمان است و از هیچ اقدامی در این مسیر دریغ نخواهم کرد.